RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 27/2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público a Divulgação dos candidatos
classificados do Processo de seleção para Cursos de Língua Espanhola Básico I e Intermediário I, do Centro
de Idiomas do Campus Porto Velho Calama, regido pelo Edital Nº 27/2020/PVCAL - CGAB/IFRO, de
03/11/2020, conforme anexos.

ESPANHOL BÁSICO II:
Inscrições DEFERIDAS dentro do número de vagas

OrdemNome Completo do Candidato Tipo de Vaga

1 Nicolas Costa Feitoza Estudante do IFRO

2 Rosiane da Silva Paiva Estudante do IFRO

3 Aline Rodrigues da Silva Estudante do IFRO

4 ingrid emily pio ferreira Estudante do IFRO

5 Luís Felipe Ferreira da Silva Estudante do IFRO

6 KARINE LUNA CAVALHEIRO Comunidade Externa

7 DÉBORA DE SOUZA QUEIROZ Comunidade Externa

8 Talissa Lima Modesto Comunidade Externa

9 Delmara da Silva Monteiro Comunidade Externa

10 Heliton Ferreira do Nascimento BarrosoComunidade Externa

Inscrições DEFERIDAS para Cadastro Reserva - Servidores e Estudantes do IFRO

OrdemNome Completo do Candidato Tipo de Vaga

6 Neidiane Ribeiro Ulisse Estudante do IFRO

7 EDENILSON DO ESPIRITO SANTO Estudante do IFRO

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/11/2020

8 Paulo Henrique Carvalho de Assis Estudante do IFRO

9 Priscila Rúbia Pereira Silva Damasceno Estudante do IFRO

10 Angelica cristina dionisio araujo Estudante do IFRO

11 Fernanda da Silva Cândido Estudante do IFRO

12 Pedro Lucas Torres de Sousa Estudante do IFRO

13 Adriana da Costa Abreu Estudante do IFRO

14 Amanda Almeida Silva Estudante do IFRO

15 Kaiky de Souza Ribeiro Estudante do IFRO

16 ANDRÉA  CRISTINA RIBEIRO Estudante do IFRO

17 Claudia Regina Santos do Nascimento Estudante do IFRO

18 Daiane Claudia Nogueira Mendonça SerraEstudante do IFRO

19 Alisson lucindo de melo Estudante do IFRO

Inscrições DEFERIDAS para Cadastro Reserva - Comunidade Externa

Ordem Nome Completo do Candidato Tipo de Vaga

6 Meilene Gomes de Araújo Comunidade Externa

7 Mayara Nunes da silva Comunidade Externa

8 Tainara Mesquita Barbosa Comunidade Externa

9 Madson Vinícius Pereira da Silva Comunidade Externa

10 LUZIA DOS SANTOS SCHWAMBACK Comunidade Externa

11 Giovana Dias Costa Comunidade Externa

12 Daiane Santos Silva Comunidade Externa

13 Alberto Sena do Nascimento Júnior Comunidade Externa

14 Débora Kelly Campos Flores Comunidade Externa

15 Katiuscia Nunes Mesquita Pereira Comunidade Externa

161 Francinaria Alves de Brito Comunidade Externa

17 Raimunda Roberto de Souza Comunidade Externa

18 Elani da Rocha Lopes Comunidade Externa

19 Thais Palma Silva Lima Comunidade Externa

20 Eduardo Paixão Doce Comunidade Externa

21 Paloma Vitória Barbosa Benarrosh Comunidade Externa

22 Rodrigo Jairo de Freitas do Nascimento Comunidade Externa

23 Rosa Rodrigues Monteiro Comunidade Externa

24 Samara Bruna Brito Pereira Comunidade Externa

25 Esteffane Vitória Souza Seitz Comunidade Externa

26 Adejerlane de Barcellos Comunidade Externa

27 Daniara Pinto de Medeiros Cintra Comunidade Externa

28 Débora Cristina dos Santos Batista Comunidade Externa

29 Livia Samila de Oliveira Pinto Comunidade Externa

30 Gessica Cris Uchoa de Almeida Comunidade Externa

31 RENATO CASTRO DE OLIVEIRA Comunidade Externa

32 Vinicius Feitosa de Oliveira Comunidade Externa

33 Emily Carolina Maximo de Morais Comunidade Externa

34 CARLOS MANOEL SALKYS BAPTISTA Comunidade Externa

35 Marina silva marques Comunidade Externa

36 Hanessa Lopes Pereira Comunidade Externa

37 Maria Socorro Rodrigues Porto Santos Comunidade Externa

38 Geraldo Guilherme Lebre carreiro Comunidade Externa

39 Andréa de Oliveira Rios Comunidade Externa

ESPANHOL INTERMEDIÁRIO I:
Inscrições DEFERIDAS dentro do número de vagas

OrdemNome Completo do Candidato Tipo de Vaga

1 Maria Eduarda Oliveira Nascimento Comunidade Externa

2 Franklyn Oliveira Firmo Comunidade Externa

3 Paula de Souza Rosa Comunidade Externa

4 Lukas Ruan Sousa da Silva Estudante do IFRO

5 Ani Beatriz Ramos Viana Comunidade Externa

6 Maria Aparecida de Souza Comunidade Externa

7 Francinaria Alves de Brito Comunidade Externa

8 Luana Alexssandra Soares Puerta Biguinatti Comunidade Externa

9 Bruna Naiara Alves Aguiar Comunidade Externa

10 Railane Inácio Lira dos Santos Servidor do IFRO

Inscrições DEFERIDAS para Cadastro Reserva - Servidores e Estudantes do IFRO
Sem candidatos inscritos

Inscrições DEFERIDAS para Cadastro Reserva - Comunidade Externa

OrdemNome Completo do Candidato Tipo de Vaga

9 Felipe Neves Magi Comunidade Externa

10 Diela Silmara Lima da Silva Comunidade Externa

11 Cleudilene Vaz Azevedo Comunidade Externa

12 LUCIANA APARECIDA BARBIERI DA ROSA Comunidade Externa

13 MARIA ROSANE CARNEIRO PEREIRA Comunidade Externa

14 Ana Paula Bernardes Salviano Comunidade Externa

15 Renata Prata Salvaterra Comunidade Externa

16 Fatima de Souza do Norte Comunidade Externa

*Obs: Os recursos contra o Resultado Preliminar de Inscrições e Classificação devem
ser enviados para e-mail: ccidiomas.portovelhocalama@ifro.edu.br durante o dia 06 de novembro de
2020. Assunto do e-mail: Recursos contra o Resultado Preliminar do edital 27/2020 e no corpo do texto o
nome completo e o curso para o qual se inscreveu, com as respectivas alegações.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
05/11/2020, às 18:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1066938
e o código CRC F3F5F2B2.

Referência: Processo nº 23243.014549/2020-86 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1066938

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0